CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 351/2017

Reforma de  travessia  elevada  em  paver
na  Avenida  Ministro  Cirne  Lima,  no
encontro com a Rua Hermes da Fonseca.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal,  que seja reformada travessia
elevada em paver na Avenida Ministro Cirne Lima, no encontro com a Rua Hermes
da Fonseca.

Esta travessia que, está localizada no sentido de entrada no Município,
encontra-se em péssimo estado de conservação, sendo que de um lado a base não
suportou o peso dos veículos que ali trafegam, inclusive abrindo imenso buraco.

Esta Avenida conta diariamente com um trafego intenso de veículos,
sendo  na  sua  maioria  caminhões  e  carretas  carregadas  de  ração,  combustível,
grãos,  animais  e  etc.  Para  tanto,  travessias  elevadas  nestes  locais  devem  ser
reforçadas, assim a sugestão que surge é no sentido de colocar capa asfáltica para
tornar a travessia mais resistente,  justamente para suportar cargas pesadas que
passam neste local.

Seguem fotos anexo.

SALA DAS SESSÕES, 10 de abril de 2017.

GABRIEL BAIERLE

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 2753E1DDF6D7D8932CB6ECB6058EBA8A CODIGO DO DOCUMENTO: 015420
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 351/2017
AUTORIA: Ver. Gabriel Baierle